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Meer recente gegevens

Het Statistisch Bulletin biedt cijfers over slechts een beperkt aantal onderwerpen. In onze
databank StatLine staan gegevens van alle beschikbaar gekomen CBS-statistieken. U vindt
daar ook een overzicht van statistieken waarvan de cijfers de laatste zeven dagen zijn
geactualiseerd.
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I. Buitenlandse handel in goederen

Invoer

Uitvoer

Handelssaldo

Uitvoer

Wederuitvoer

1. Internationale handel

Internationale handel in goederen

De cijfers van de jaarmutaties in- en uitvoer zijn voor 2015 ten opzichte van 2014 niet
meer beschikbaar omdat deze niet meer vergelijkbaar zijn door een methodebreuk. In
2015 is overgegaan op een vereenvoudigde bedrijfsopgave en een nieuwe definitie van de
wederuitvoer. Ook zijn er diverse kwaliteitsverbeteringen van schattingen doorgevoerd.
De totale goederenuitvoer zou in 2014 bijna 10 miljard euro lager zijn geweest met
methodebreuken. Bij de totale goedereninvoer gaat het om bijna 9 miljard euro minder.

Voor meer informatie zie: http://www.cbs.nl/nl-NL/menu/themas/internationale-handel/
methoden/dataverzameling/overige-dataverzameling/default.htm

De maandcijfers van de in- en uitvoer worden twee maal per jaar nader vastgesteld. De
eerste keer als het desbetreffende kwartaal is afgerond, de tweede maal als het jaar wordt
afgesloten. Het desbetreffende jaar wordt normaliter afgesloten in de maand juli van het
daaropvolgende jaar. De cijfers over het jaar 2014 zijn inmiddels definitief.

(2015, nr. 52)

2014  2015*
Nov 2013- Nov 2014-

Eenheid okt 2014 okt 2015* dec jan feb mrt apr mei jun jul aug sep okt

mln euro 383930 376220 30976 28555 28875 34196 32295 31050 33403 32345 29260 31733 32306

mln euro 433 163 426 266 35865 33485 34123 37915 35574 33993 38187 36607 32010 35936 36227

mlin euro 49 235 50 044 4 888 4 930 5248 3718 3279 2943 4784 4262 2749 4204 3921
Dekkingspercentage % 112,8 113,3 115,8 117,3 118,2 110,9 110,2 109,5 114,3 113,2 109,4 113,2 112,1

II. Aandeel wederuitvoer in de Nederlandse export van goederen (2015, nr. 52)

2014 2015*
Nov 2013—- Nov 2014-

Eenheid okt 2014 okt 2015* dec jan feb mrt apr mei jun jul aug sep okt

min euro 433 163 426 266 35865 33485 34 123 37915 35574 33993 38187 36607 32010 35936 36227

min euro 195 784 187273 15886 14408 15014 16823 15685 14931 16091 15944 14209 15830 15787
% 45,2 43,9 44,3 43,0 44,0 44,4 44,1 43,9 42,1 43,6 44,4 44,1 43,6

Aandeel
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III. In- en uitvoer van goederen per land

Invoer

Totaal

Europa
Europese Unie
Frankrijk
Belgié
Luxemburg
Duitsland
Italié
Verenigd Koninkrijk
lerland
Denemarken
Griekenland
Portugal
Spanje
Zweden
Finland
QOostenrijk
Malta
Estland
Letland
Litouwen
Polen
Tsjechié
Slowakije
Hongarije
Roemenié
Bulgarije
Slovenié
Cyprus
Kroatié
Noorwegen
Zwitserland
Turkije
Russische Federatie
Overig Europa

Afrika

Amerika

Verenigde Staten

Canada

Overig Noord-Amerika

Brazilié

Argentinié

Overig Midden- en Zuid-Amerika

Azié

Israél

Overig Nabije- en Midden-Oosten
Iran (Islamitische Republiek)
Saoedi-Arabié

Koeweit

India

Thailand

okt 2015*

min euro

32 306

19 648
17 225
1348
3167
65
5504
789
1871
603
289
40
154
607
533
296
181

29
40
88
629
436
114
158
159
41
31

13
935
208
216
874
189

1025

3891
2838
122

359
100
473

7 505
125
208

84
198
219
191

jan—okt 2015*

314 018

193 052
164 863
13 541
30 534
629
54 041
7384
17 494
4476
2902
366
1549
5511
5087
3009
1803
32

234
325
896

6 052
4176
951
1450
1195
443
306
40

10471
1888
2082

11 601
2 147

9 879

37 807
26 883
1317

3355
998
5253

70 640
1454
2831

25
1196
1600
2 546
1901

(2015, nr. 52)

Uitvoer

okt 2015* jan—okt 2015*
36 227 354 055
28 518 274 587
26 466 255 552

2966 28 399
3884 36 874
90 871
8327 82 591
1521 14 651
3228 31350
308 2 896
465 4 640
177 1726
212 2 146
1063 10 293
699 6452
344 3625
439 4166
18 222
61 611
44 399
75 691
947 8452
636 5548
127 1172
291 2631
186 1649
83 769

63 565
27 289
46 436
332 3257
476 4777
502 4 453
391 3534
352 3014
974 11 462
2538 26 332
1547 15 067
266 2 636
0 5
159 2429
34 563
533 5633
3626 34 937
140 1277
439 4228
42 358
206 2232
55 477
170 1615
95 872

CBS | Statistisch Bulletin 2016 | 03 4



III. In- en uitvoer van goederen per land
Invoer

Indonesié

Maleisié

Singapore

China (Volksrepubliek)
Korea (Republiek)

Japan

Taiwan

Hongkong

Overig Azié

Australié, Oceanié en overige gebieden

Overige

1v.

In- en uitvoer per goederensoort

okt 2015*

min euro

208
573
366

227
657
263
370
628

107

131

Afdelingen volgens de Standard International Trade Classification

00
01
02
03
04
05
06
07
08
09
11
12
21
22
23
24
25
26
27
28
29
32
33
34
35
Vi
42
43

Totaal

Levende dieren, m.u.v. dieren bedoeld bij afd. 03
Vlees en vleesproducten

Zuivelproducten en eieren

Vis, schaal- en weekdieren en bereidingen daarvan
Granen en graanproducten

Groenten en fruit

Suiker en suikerwerken, honing

Koffie, thee, cacao, specerijen en fabrikaten daarvan
Veevoeder, m.u.v. niet gemalen granen

Bereide voedingsmiddelen, n.a.g.

Dranken

Tabak en tabaksfabrikaten

Ongelooide huiden en vellen

Oliehoudende zaden en vruchten

Ruwe, synthetische en geregenereerde rubber
Kurk en hout

Papierstof en papierafval

Textielvezels, textielafval en lompen

Natuurlijke meststoffen en ruwe minerale producten
Metaalertsen en metaalafvallen

Andere ruwe dierlijke en plantaardige producten
Steenkool, cokes en briketten

Ruwe aardolie en aardolieproducten

Aardgas en industriegas

Elektrische energie

Dierlijke olién en vetten

Plantaardige olién en vetten

jan—okt 2015*

2128
5456
3039
28 304
2221
6 831
2168
3096
5 846

1162

1478

Invoer

Uitvoer

okt 2015*

okt 2015* jan—okt 2015*

min euro

32 306

Was; mengsels en bereidingen van olién en vetten, niet geschikt voor menselijke

consumptie n.a.g.

89
411
287

380
751
74
438
276
188
231
121
14
272
29
95
78
34
88
292
273
194
3917
842
9%
14
261

43

314 018

884
3810
3000
1834
3483
7 926

778
4307
2 826
1789
2272
1060

149
2 499

292

965

825

279

848
3024
2 589
1916

44 497
7 861
1017

146

2837

393

50
109
359
815
289
354
125
184
194

238

333

(2015, nr. 52)

jan—okt 2015*

559

913
3390
6976
3242
2878
2332
1854
1735

2251

4 486

(2015, nr. 52)

Uitvoer

okt 2015* jan—okt 2015*

36 227

160
752
635

215

135
565
407
557
366
208
35
128
53
47
62
28
108
302
308
57

119
14
225

49

354 055

1583
6 961
6173
2442
1951
12 359
1147
4939
3956
5306
3404
1653
354
983
548
444
670
245
1040
3814
8 606
649

821
142
2240

557
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1V. In- en uitvoer per goederensoort (2015, nr. 52)

Invoer Uitvoer
Afdelingen volgens de Standard International Trade Classification okt 2015* jan—okt 2015* okt 2015* jan—okt 2015*
min euro

51 Organische chemische producten 1273 12 278 1413 13 665
52 Anorganische chemische producten 170 2328 313 2900
53 Kleur-, looi- en verfstoffen 127 1290 244 2317
54  Medicinale en farmaceutische producten 1419 14 287 2170 19 923
55  Etherische olién, parfumerieén, zeep- en reinigsmiddelen 327 3015 400 3 605
56  Kunstmatige meststoffen 62 691 146 1788
57  Kunststof in primaire vormen 434 4312 1142 11 637
58 Werken van kunststof n.a.g. 209 2074 245 2 340
59 Andere chemische producten, n.a.g. 475 4758 739 7 168
61 Leder en lederwaren, bereide pelterijen 18 196 26 241
62 Rubberwaren, n.a.g. 280 2613 287 2399
63  Kurk- en houtwaren, behalve meubelen 138 1317 69 638
64  Papier, karton en artikelen 370 3625 407 3718
65 Garens, weefsels e.d. 307 3069 403 3 805
66 Fabrikaten van niet-metaalhoudende mineralen, n.a.g. 253 2 499 224 2024
67 llzer en staal 732 7 160 794 8111
68 Non-ferrometalen 477 4818 422 4136
69 Metaalwaren, n.a.g. 609 5876 674 6 003
71 Generatoren en motoren 472 4179 415 3 887
72  Gespecialiseerde machines 606 6 402 1209 13 261
73  Machines voor metaalbewerking 75 704 86 774
74  Diverse machines, n.a.g. 953 9113 1047 10 404
75 Kantoor- en automatische gegevensverwerkende machines 2186 19 862 2139 19 460
76  Toestellen voor telecommunicatie en voor opnemen en weergeven van beeld en

geluid 2 304 19 983 1776 16 894
77  Elektrische apparaten, n.a.g. 1663 15 225 1686 15 606
78 Voertuigen voor wegvervoer 1906 15535 1430 12 384
79  Ander vervoermaterieel 271 2358 292 4 804
81 Geprefabriceerde bouwwerken, sanitaire artikelen, installaties voor centrale

verwarming en verlichtingstoestellen n.a.g. 138 1245 186 1521
82 Meubelen en toebehoren, artikelen voor bedden n.a.g. 270 2768 159 1593
83  Reisartikelen, handtassen e.d. 89 925 73 825
84 Kleding en toebehoren 806 8 352 600 5967
85 Schoeisel 249 2958 217 2 349
87 Instrumenten en apparaten voor beroepsuitoefening, wetenschap, n.a.g. 822 7 895 974 9190
88 Apparaten en benodigdheden voor fotografie, optiek e.d.; uurwerken 226 2313 252 2 414
89 Diverse fabrikaten, n.a.g. 1515 13 084 1613 13 760
93 Boordprovisie en benodigdheden voor schepen en vliegtuigen, vliegtuigen en

goederen n.a.g. 11 100 133 1406
94  Complete fabrieksinstallaties 0 2 1 45
96 Niet in circulatie zijnde munten, behalve gouden munten 0 3 6 27
97  Niet-monetair goud 86 699 65 775
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2.

Spaartegoeden

Tegoed op deposito’s
(ultimo voorgaande periode)
Stortingen

Terugbetalingen
Spaarverschil

Bijgeschreven rente
Besparingen

Correcties en statistische verschillen

Tegoed op deposito's (ultimo)
waarvan
deposito's met opzegtermijn

deposito's met vaste looptijd

Bron: De Nederlandsche Bank.

Macro-economie

2014

okt nov

min euro

333703
13 207
14 217 13 545
-1010 -1647

75 92

332767
11 898

-935 -1555

332767 331218

282 717
50 050

281 400
49 818

dec

331218
17 542
19 646
-2 104

836
-1268
-935

331749

281 201
50 548

2015

jan feb mrt apr jun jul

331 749 336 820
17 267 12 842
14503 12770
2764 72
2014 78
4778 150

293 -530

336 440 339 167
22498 12792
20845 12733 10907
1653 59 4069
183 87 81 104 84
1836 146 4150 1602 -1083

891 -31 1 49 0

339 282
14 976

343 433
21026
19528 13558

1498 -1167

345 084
12 391

336 820 336 440 339 167 339 282 343 433 345 084 344 001

285 883
50937

285 659
50 781

288 170 288 086

51196

292 229
51 204

293 737
51 347

292 964

50 997 51 037

(2015, nr. 50)

aug sep okt nov

344 001
11 042

343 759
19 353

342 945
11 320
11364 20226 12158 13218
-322 -873 -838 -1737
78 103 82 87

341 693
11481

-244 -770 -756  -1650

-496 59
343 759 342 945 341 693 340 102
292 848

50 911

291 980
50 965

290 567
51126

288 854
51 248
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Verklaring van tekens

Niets (blanco) Een cijfer kan op logische gronden niet voorkomen
Het cijfer is onbekend, onvoldoende betrouwbaar of geheim
Voorlopige cijfers
Nader voorlopige cijfers

2015-2016 2015 tot en met 2016

2015/2016 Het gemiddelde over de jaren 2015 tot en met 2016

2015/'16 Oogstjaar, boekjaar, schooljaar enz., beginnend in 2015 en eindigend in 2016

2013/'14-2015/°16  Oogstjaar, boekjaar, enz., 2013/’14 tot en met 2015/°16

*

%%

In geval van afronding kan het voorkomen dat het weergegeven
totaal niet overeenstemt met de som van de getallen.
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